
 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 

de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 365-2024-FCB-UNAP 

     Iquitos, 05 de agosto de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA  
 
VISTO: 

El Decreto N.º 0427-2024-D-FCB-UNAP, de fecha 05 de agosto de 2024 en el cual se adjunta el oficio N.º 105-2024-DEP-A-FCB-
UNAP, el Blgo. Enrique Ríos Isern, Dr; Director de la Escuela Profesional de Acuicultura, solicita se sirva emitir la Resolución 
Decanal de retiro de asignaturas con 30% de inasistencia del semestre académico 2024-1, de los estudiantes de la Escuela 
Profesional de Acuicultura, en referencia a la Resolución del Consejo Universitario Nº 031-2023-CU-2023, en aplicación al 
Artículo 191º del Reglamento Académico de Pre Grado – REPUNAP, señala el 30% de inasistencia a las clases (teoría y práctica); 
 
CONSIDERANDO: 

Que, Mediante Oficio Nº 105-2024-DEP-B-FCB-UNAP, de fecha 05 de agosto del 2024, el Blgo. Enrique Ríos Isern, Dr; Director 
de la Escuela Profesional de Acuicultura, solicita resolución decanal de retiro de asignatura con 30% de inasistencia del 
Semestre Académico 2024-1, de los estudiantes de la Escuela de Acuicultura, en referencia a la Resolución del Consejo 

Universitario Nº 031-2023-CU-2023, en aplicación al Artículo 191º del Reglamento Académico de Pre Grado – REPUNAP, 
señala: con el 30% de inasistencia a las clases (teoría y práctica), genera automáticamente el retiro del curso, según relación 

que se indica: 

 

N DNI 
Código 

Universitario 
Apellido y Nombre 

Código de 
Asignatura  

asignatura Docente 

1 72856796 2226229 FLORES RÍOS WEIDER ALEJANDRO 

032B10002 MATEMATICA  
HARVEY ENRIQUE 
PANDURO URRELO 2 62759559 22408093 

VELA CHAVEZ FRANCCESCOLEE 
GIOVANNI 

3 75050819 22408012 CORTEZ PEZO GABRIELA 
032B10004  

DERECHO 
CONSTITUCIONAL Y 
DERECHO HUMANOS 

CARLOS ESCUDERO 
AMADO 4 72116850 20032B0409 HIDALGO PEÑA ROBERTH PIER 

5 72856796 2226229 FLORES RIOS WEIDER ALEJANDRO 

032B10009  BIOLOGIA GENERAL  MARX PEÑA HIDALGO 

6 72116850 20032B0409 HIDALGO PEÑA ROBERTH PIER 

7 62759559 22408093 
VELA CHAVEZ FRANCCESCOLEE 
GIOVANNI 

8 73026604 2230208053 VELA MOZOMBITE ALICE YHADIRA  

9 77140375 22408094 VIDURRIZAGA ALVAN NATTY MICHELLY 

10 62759559 22408093 
VELA CHAVEZ FRANCCESCOLEE 

GIOVANNI 032B10010  
 METODO DE ESTUDIO 

UNIVERSITARIO 
CECILIA RIOS PEREZ 

11 77140375 22408094 VIDURRIZAGA ALVAN NATTY MICHELLY 

12 72371314 2226247 MACEDO GRANDEZ NICOL MARICIELO 

3210014 BIOESTADISTICA 
WILSON A. AVILA 

ZUMAETA 

13 61412990 20032B0379 MARÍN GRÁNDEZ KIMBERLY ISABEL 

14 72215801 22302845 MARINA ORDOÑEZ JAIME RODRIGO 

15 71441611 2226252 MARTÍNEZ MOGOLLÓN CARLOS SAMED 

16 71583568 2226276 RAMIREZ DIAZ SMITH VIVIAN 

17 71112828 2226285 RÍOS FLORES NYAH DRUSILA 

18 60072523 2230208037 SAAVEDRA LÓPEZ ARNOLD MANUEL 

19 75418539 2226293 SALAS BOLÍVAR DIANA MILAGROS 

20 75501082 21032B0517 VÁSQUEZ DEL AGUILA LURDES 

21 73026604 2230208053 VELA MOZOMBITE ALICE YHADIRA 

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 

de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 365-2024-FCB-UNAP 

     Iquitos, 05 de agosto de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

22 72116850 20032B0409 HIDALGO PEÑA ROBERTH PIER 
3210016  BIOQUIMICA  

JORGE ANGULO 
QUINTANILLA 23 70431462 21032B0482 RENGIFO BECERRA BLANCA LUZ 

24 71851429 2226204 ALVIS DAVILA ANDY GABRIEL  

032-B10018 SUPERVIVENCIA 
DENILSON MARCELL 

DEL CASTILLO 
MOZOMBITE 

25 77032271 20032B0410 MARAVI PAREDES KEANU DANILO  

26 71583568 2226276 RAMIREZ DIAZ SMITH VIVIAN 

27 73229433 2230208023 SANGAMA DOÑEZ JAMES YANNICK 

28 72853198 20032B0427 TORREJON ROJAS CANDY MIRELLY 

29 76824066 21032B0526 ALVAN SANCHEZ GADIEL HORED  032B10018  ECOLOGIA GENERAL 
NORA YONNY 

BENDAYAN ACOSTA 

30 76824066 21032B0526 ALVAN SANCHEZ GADIEL HORED 

3210028 
 MICROBIOLOGIA 

GENERAL 
TERESA DE JESUS MORI 

DEL AGUILA 

31 72371314 2226247 MACEDO GRANDEZ NICOL MARICIELO 

32 74094339 2226248 MACEDO PIZANGO TREYCI ALEXA 

33 71441611 2226252 MARTINEZ MOGOLLON CARLOS SAMED 

34 61019429 2226270 PEREZ BACA CRISTHOFERD SEBASTIAN 

35 71112828 2226285 RIOS FLORES NYAH DRUSILA 

36 72219828 2226286 RODRIGUEZ PEREZ KEVIN WILLY 

37 73219827 21032B0504 VASQUEZ GODFROID KEVIN LUIS 

38 72770845 2226207 CALAMPA TAFUR SANTIAGO ANTONIO 

3210029 ICTIOLOGIA 
EMER GLORIA PIZANGO 

PAIMA 

39 71441611 2226252 MARTINEZ MOGOLLON CARLOS SAMED 

40 71583568 2226276 RAMIREZ DIAZ SMITH VIVIAN  

41 70431462 21032B0482 RENGIFO BECERRA BLANCA LUZ 

42 71112828 2226285 RIOS FLORES NYAH DRUSILA 

43 72219828 2226286 RODRIGUEZ PEREZ KEVIN WILLY 

44 75501082 21032B0517 
VASQUEZ DEL AGUILA LOURDES 
VICTORIA 

45 76824066 21032B0526 ALVAN SANCHEZ GADIEL HORED 

032B10029  ICTIOLOGIA  
ROSSANA CUBAS 

GUERRA 

46 72371314 2226247 MACEDOI GRANDEZ NYCOL MARICIELO 

47 72871996 2226254 MONSALVE TRIGOSO ANLLELO ESAUL  

48 61266922 2226205 ANGULO CAINAMARI ERIKA JERMET 

49 77090688 21032B0527 
TORRES SANGAMA WILMA MARIBEL 
ANA 032B10031 FICOLOGIA CONTINEMTAL  

LUZ ESTHER VELA 
GUERRA 

50 71112828 2226285 RIOS FLORES NYAH DRUSILA 

51 70431462 21032B0482 RENGIFO BECERRA BLANCA LUZ 032B10033 PROTOZOOLOGIA  
HICLER NAPOLEON 
RODRIGUEZ 

MASHACURI 

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 

de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 365-2024-FCB-UNAP 

     Iquitos, 05 de agosto de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

52 71002114 2176223 PAIMA CASTILLO JAIME 
032B1004  ICTIOPATOLOGIA  

EMER GLORIA PIZANGO 
PAIMA 53 

77216974 20032B0382 
PAREDES MURCIA GUILLERMO 
ENRIQUE 

54 75050819 22408012 CORTEZ PEZO GABRIELA 

032B10008 QUIMICA INORGANICA 
CESARIO CORTEZ 

GALINDO 

55 72371314 2226247 MACEDO GRANDEZ, NYCOL MARICIELO 

56 72156425 2226268 PEÑA HUERE EMERSON ELI 

57 73026604 2230208053 VELA MOZOMBITE ALICE YHADIRA  

58 71851429| 2226204 ALVIS DÁVILA ANDY GABRIEL 

59 63348480 2226265 PANDURO DAVILA JANS ANTONIO 

60 62759559 22408093 
VELA CHAVEZ FRANCCESCOLEE 

GIOVANNI 

61 77140375 22408094 VIDURRIZAGA ALVAN NATTY MICHELLY 

 
FILIAL  DATEM DEL MARAÑON 

    

N DNI 
Código 

Universitario 
Apellido y Nombre    Código - Asignatura Docente 

1 63512558 22408025 GARCIA INUMA JEREMIAS 

032B10002 Matemática Ana María Coral Santillán 2 71201756 2230208010 PAREDES MATTOS ANGELLO JOSEF 

3 81395546 22408096 WAMPASH BESEN LENI 

4 63512558 22408025 GARCIA INUMA JEREMIAS 

032B10002 Inglés Básico Ana María Coral Santillán 

5 71201756 2230208010 PAREDES MATTOS ANGELLO JOSEF 

6 73479444 20032B0449 PEREZ TINA LADY 

7 62174429 22408057 PIZANGO CHANCHARI ARIANA 

8 71612276 2230208024 SAURIN ROJAS JULIO LIZANDRO 

9 62212260 2226302 TAISH SAANT JHON MASHINKIASH 

10 81395546 22408096 WAMPASH BESEN LENI 

11 70827647 2230208008 OCMIN CARDENAS YOSE ERICK 

032B10015  Biofísica Ana María Coral Santillán 

12 73479444 20032B0449 PEREZ TINA LADY 

13 47682493 20032B0452 RAMIREZ CURICO ALDO 

14 71612276 2230208024 SAURIN ROJAS JULIO LIZANDRO 

15 62212260 2226302 TAISH SAANT JHON MASHINKIASH 

16 75331044 2230208027 TAMINCHI MOZOMBITE JOSE MANUEL 

17 70827647 2230208008 OCMIN CARDENAS YOSE ERICK 

032B10015-  Bioestadística Ana María Coral Santillán 

18 73479444 20032B0449 PEREZ TINA LADY 

19 47682493 20032B0452 RAMIREZ CURICO ALDO 

20 71612276 2230208024 SAURIN ROJAS JULIO LIZANDRO 

21 75331044 2230208027 TAMINCHI MOZOMBITE JOSE MANUEL 

 
Que, con Resolución del Consejo Universitario Nº 031-2023-CU-2023, de fecha 10 de febrero del 2023, 
modifica el Artículo 191º del Reglamento de Estudio de Pre Grado de la Universidad Nacional de la 
Amazonia Peruana – (REPUNAP), debe decir: el 30% de inasistencia a las clases (teoría y práctica), 
genera automáticamente el retiro del curso. 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 

de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 365-2024-FCB-UNAP 

     Iquitos, 05 de agosto de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 

Que, dando cumplimiento al visto, a los considerandos y a lo establecido en el artículo N° 191 del 
Reglamento de Estudio de Pregrado de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (REPUNAP) 
aprobado con resolución de consejo universitario N° 031-2023-CU-UNAP de fecha 10 de febrero del 
2023, en el que refiere lo siguiente: “El 30% de inasistencia a las clases (teoría y práctica) de un curso 
genera automáticamente el retiro del curso”, esta decanatura autoriza lo solicitado; 
 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 20330, el Estatuto y el REPUNAP; 

 
SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO. - AUTORIZAR, el retiro de asignaturas con 30% de inasistencia del Semestre 
académico 2024-1, de los estudiantes de la Escuela de Acuicultura, según relación que se indica: 
 

N DNI 
Código 

Universitario 
Apellido y Nombre 

Código de 
Asignatura  

asignatura Docente 

1 72856796 2226229 FLORES RÍOS WEIDER ALEJANDRO 
032B10002 MATEMATICA  

HARVEY ENRIQUE 
PANDURO URRELO 2 62759559 22408093 

VELA CHAVEZ FRANCCESCOLEE 
GIOVANNI 

3 75050819 22408012 CORTEZ PEZO GABRIELA 
032B10004  

DERECHO 
CONSTITUCIONAL Y 

DERECHO HUMANOS 

CARLOS ESCUDERO 

AMADO 4 72116850 20032B0409 HIDALGO PEÑA ROBERTH PIER 

5 72856796 2226229 FLORES RIOS WEIDER ALEJANDRO 

032B10009  BIOLOGIA GENERAL  MARX PEÑA HIDALGO 

6 72116850 20032B0409 HIDALGO PEÑA ROBERTH PIER 

7 62759559 22408093 
VELA CHAVEZ FRANCCESCOLEE 

GIOVANNI 

8 73026604 2230208053 VELA MOZOMBITE ALICE YHADIRA  

9 77140375 22408094 VIDURRIZAGA ALVAN NATTY MICHELLY 

10 62759559 22408093 
VELA CHAVEZ FRANCCESCOLEE 

GIOVANNI 032B10010  
 METODO DE ESTUDIO 

UNIVERSITARIO 
CECILIA RIOS PEREZ 

11 77140375 22408094 VIDURRIZAGA ALVAN NATTY MICHELLY 

12 72371314 2226247 MACEDO GRANDEZ NICOL MARICIELO 

3210014 BIOESTADISTICA 
WILSON A. AVILA 

ZUMAETA 

13 61412990 20032B0379 MARÍN GRÁNDEZ KIMBERLY ISABEL 

14 72215801 22302845 MARINA ORDOÑEZ JAIME RODRIGO 

15 71441611 2226252 MARTÍNEZ MOGOLLÓN CARLOS SAMED 

16 71583568 2226276 RAMIREZ DIAZ SMITH VIVIAN 

17 71112828 2226285 RÍOS FLORES NYAH DRUSILA 

18 60072523 2230208037 SAAVEDRA LÓPEZ ARNOLD MANUEL 

19 75418539 2226293 SALAS BOLÍVAR DIANA MILAGROS 

20 75501082 21032B0517 VÁSQUEZ DEL AGUILA LURDES 

21 73026604 2230208053 VELA MOZOMBITE ALICE YHADIRA 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 

de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 365-2024-FCB-UNAP 

     Iquitos, 05 de agosto de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 

22 72116850 20032B0409 HIDALGO PEÑA ROBERTH PIER 
3210016  BIOQUIMICA  

JORGE ANGULO 
QUINTANILLA 23 70431462 21032B0482 RENGIFO BECERRA BLANCA LUZ 

24 71851429 2226204 ALVIS DAVILA ANDY GABRIEL  

032-B10018 SUPERVIVENCIA 
DENILSON MARCELL 

DEL CASTILLO 
MOZOMBITE 

25 77032271 20032B0410 MARAVI PAREDES KEANU DANILO  

26 71583568 2226276 RAMIREZ DIAZ SMITH VIVIAN 

27 73229433 2230208023 SANGAMA DOÑEZ JAMES YANNICK 

28 72853198 20032B0427 TORREJON ROJAS CANDY MIRELLY 

29 76824066 21032B0526 ALVAN SANCHEZ GADIEL HORED  032B10018  ECOLOGIA GENERAL 
NORA YONNY 

BENDAYAN ACOSTA 

30 76824066 21032B0526 ALVAN SANCHEZ GADIEL HORED 

3210028 
 MICROBIOLOGIA 

GENERAL 

TERESA DE JESUS MORI 

DEL AGUILA 

31 72371314 2226247 MACEDO GRANDEZ NICOL MARICIELO 

32 74094339 2226248 MACEDO PIZANGO TREYCI ALEXA 

33 71441611 2226252 MARTINEZ MOGOLLON CARLOS SAMED 

34 61019429 2226270 PEREZ BACA CRISTHOFERD SEBASTIAN 

35 71112828 2226285 RIOS FLORES NYAH DRUSILA 

36 72219828 2226286 RODRIGUEZ PEREZ KEVIN WILLY 

37 73219827 21032B0504 VASQUEZ GODFROID KEVIN LUIS 

38 72770845 2226207 CALAMPA TAFUR SANTIAGO ANTONIO 

3210029 ICTIOLOGIA 
EMER GLORIA PIZANGO 

PAIMA 

39 71441611 2226252 MARTINEZ MOGOLLON CARLOS SAMED 

40 71583568 2226276 RAMIREZ DIAZ SMITH VIVIAN  

41 70431462 21032B0482 RENGIFO BECERRA BLANCA LUZ 

42 71112828 2226285 RIOS FLORES NYAH DRUSILA 

43 72219828 2226286 RODRIGUEZ PEREZ KEVIN WILLY 

44 75501082 21032B0517 
VASQUEZ DEL AGUILA LOURDES 

VICTORIA 

45 76824066 21032B0526 ALVAN SANCHEZ GADIEL HORED 

032B10029  ICTIOLOGIA  
ROSSANA CUBAS 

GUERRA 
46 72371314 2226247 MACEDOI GRANDEZ NYCOL MARICIELO 

47 72871996 2226254 MONSALVE TRIGOSO ANLLELO ESAUL  

48 61266922 2226205 ANGULO CAINAMARI ERIKA JERMET 

49 77090688 21032B0527 
TORRES SANGAMA WILMA MARIBEL 
ANA 032B10031 FICOLOGIA CONTINEMTAL  

LUZ ESTHER VELA 

GUERRA 
50 71112828 2226285 RIOS FLORES NYAH DRUSILA 

51 70431462 21032B0482 RENGIFO BECERRA BLANCA LUZ 032B10033 PROTOZOOLOGIA  

HICLER NAPOLEON 

RODRIGUEZ 
MASHACURI 

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 

de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 365-2024-FCB-UNAP 

     Iquitos, 05 de agosto de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 

52 71002114 2176223 PAIMA CASTILLO JAIME 

032B1004  ICTIOPATOLOGIA  
EMER GLORIA PIZANGO 

PAIMA 53 77216974 20032B0382 
PAREDES MURCIA GUILLERMO 
ENRIQUE 

54 75050819 22408012 CORTEZ PEZO GABRIELA 

032B10008 QUIMICA INORGANICA 
CESARIO CORTEZ 

GALINDO 

55 72371314 2226247 MACEDO GRANDEZ, NYCOL MARICIELO 

56 72156425 2226268 PEÑA HUERE EMERSON ELI 

57 73026604 2230208053 VELA MOZOMBITE ALICE YHADIRA  

58 71851429| 2226204 ALVIS DÁVILA ANDY GABRIEL 

59 63348480 2226265 PANDURO DAVILA JANS ANTONIO 

60 62759559 22408093 
VELA CHAVEZ FRANCCESCOLEE 
GIOVANNI 

61 77140375 22408094 VIDURRIZAGA ALVAN NATTY MICHELLY 

 

FILIAL  DATEM DEL MARAÑON 
    

N DNI 
Código 

Universitario 
Apellido y Nombre    Código - Asignatura Docente 

1 63512558 22408025 GARCIA INUMA JEREMIAS 

032B10002 Matemática Ana María Coral Santillán 2 71201756 2230208010 PAREDES MATTOS ANGELLO JOSEF 

3 81395546 22408096 WAMPASH BESEN LENI 

4 63512558 22408025 GARCIA INUMA JEREMIAS 

032B10002 Inglés Básico Ana María Coral Santillán 

5 71201756 2230208010 PAREDES MATTOS ANGELLO JOSEF 

6 73479444 20032B0449 PEREZ TINA LADY 

7 62174429 22408057 PIZANGO CHANCHARI ARIANA 

8 71612276 2230208024 SAURIN ROJAS JULIO LIZANDRO 

9 62212260 2226302 TAISH SAANT JHON MASHINKIASH 

10 81395546 22408096 WAMPASH BESEN LENI 

11 70827647 2230208008 OCMIN CARDENAS YOSE ERICK 

032B10015  Biofísica Ana María Coral Santillán 

12 73479444 20032B0449 PEREZ TINA LADY 

13 47682493 20032B0452 RAMIREZ CURICO ALDO 

14 71612276 2230208024 SAURIN ROJAS JULIO LIZANDRO 

15 62212260 2226302 TAISH SAANT JHON MASHINKIASH 

16 75331044 2230208027 TAMINCHI MOZOMBITE JOSE MANUEL 

17 70827647 2230208008 OCMIN CARDENAS YOSE ERICK 

032B10015-  Bioestadística Ana María Coral Santillán 

18 73479444 20032B0449 PEREZ TINA LADY 

19 47682493 20032B0452 RAMIREZ CURICO ALDO 

20 71612276 2230208024 SAURIN ROJAS JULIO LIZANDRO 

21 75331044 2230208027 TAMINCHI MOZOMBITE JOSE MANUEL 

 
 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 

de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 365-2024-FCB-UNAP 

     Iquitos, 05 de agosto de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Acuicultura, Oficina de Asuntos 
Académicos (OAA) de la FCB y la Dirección de Registros de Asuntos Académicos (DRAA) de la Universidad 
Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 
 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
cc.:VRAD, Escu.de Acuicultura(1), OAA (1), DRAA (1), Secretaria Académica (2) 
 
 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

